
1 

 
 
 

 

 

 
 

 
 
 
 

 
Ai Dirigenti delle Istituzioni Scolastiche 

di ogni ordine e grado della Provincia di Lecce 
 

Al Comune di Alessano 
comune.alessano.le@pec.rupar.puglia.it 

 
Al Comune di Specchia 

segreteria.comune.specchia.le@pec.rupar.puglia.it 
 

Agli Alunni e alle loro Famiglie 
Ai Docenti e al Personale ATA 

All’Albo              
Al Sito dell’Istituto 

www.comprensivoalessano.edu.it 
 

 
Oggetto: Calendario scolastico a.s. 2024/25 

 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTA la delibera della Giunta regionale della Regione Puglia n. 579 del 06.05.2024 
VISTA la Nota USR Puglia prot. n. 30369 del 20.05.2024 
VISTA la delibera n. 62 del Collegio Docenti del 28.06.2024 
VISTA la delibera n. 105 del Consiglio di Istituto del 04.07.2024; 
VALUTATE le esigenze di servizio e il funzionamento dell’Istituzione scolastica, 
 

DISPONE 
il Calendario scolastico delle attività didattico-educative di questa Istituzione scolastica per l’a.s. 2024-
2025: 
Inizio attività didattiche ed educative: 

o 11 settembre 2024 
Termine attività didattiche ed educative: 

o 07 giugno 2025 (Scuola Primaria e Secondaria di I Grado) 
o 30 giugno 2025 (Scuola dell’Infanzia) 

 
Festività riconosciute dalla normativa Statale/Regionale vigente: 

o Tutte le domeniche 

o 1 novembre Festa di tutti i Santi 
o 8 dicembre Immacolata Concezione (domenica) 
o 25 dicembre Santo Natale 
o 26 dicembre Santo Stefano 

mailto:comune.alessano.le@pec.rupar.puglia.it
mailto:segreteria.comune.specchia.le@pec.rupar.puglia.it
http://www.comprensivoalessano.edu.it/




2 

 
 
 

 

o 1 gennaio Capodanno 
o 6 gennaio Epifania 
o 20 aprile Santa Pasqua 
o 21 aprile Lunedì dell’Angelo 
o 25 aprile Festa della liberazione 
o 1   maggio Festa del lavoro 
o 2 giugno Festa della Repubblica 

 

Festività riconosciute dalla Regione 

o 2 novembre (ponte Ognissanti) 
o dal 23 dicembre 2024 al 6 gennaio 2025 (vacanze natalizie) 
o dal 17 aprile 2025 al 22 aprile 2025 (vacanze pasquali) 

 
Sospensione delle attività didattiche per delibera degli OO.CC. 

o 6  dicembre 2024 (Ricorrenza Santo patrono, plessi di Specchia) 

o 3 e 4 marzo 2025 (Vacanze di Carnevale) – recupero per anticipo inizio attività didattiche  

o 2 maggio 2025, Ponte della festa del Lavoro) -  recupero per anticipo inizio attività didattiche 

o 13 giugno 2025, Ricorrenza Santo patrono, plessi di Montesardo 

Gli Uffici amministrativi resteranno chiusi nei giorni prefestivi*:  

• 24 dicembre 2024  
• 31 dicembre 2024  
• 02 maggio 2025 
• 14 agosto 2025 

*Il personale A.T.A. in tali giorni recupererà secondo la normativa vigente (ferie, festività soppresse, 
riposo compensativo) 

 
                                                                    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                 Prof.ssa SALVATORA ACCOGLI 
      
 


		2024-07-08T14:10:25+0200
	SALVATORA ACCOGLI




